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Processo: 4350/2016 Projeto de Lei: 137/2016
49 Data e Hora: 08/06/2016 15:35:31
VAEREERAIDHONR Procedéncia: Fabricio Gandini

Denomina Regional Administrativa 6 "Jodo Dona”,
localizada no Bairro Republica.

PROJE1

“"Denomina Regional Administrativa
6 ‘Jodo Dona’, localizada no
bairro Republica”

Art. 1° - Fica denominado Regional Administrativa 6 “Jodo Dona”,
localizado na Rua Luiz José Barbosa, 95, bairro Repiblica.

Art 2° - Jo&o Dona casado durante 55 anos com Cidronilia Dona, com
quem teve 6 filhos. Se destacou por ser presente em todos os
movimentos comunitarios do bairro Reptublica, onde teve uma

lideranca forte e foi um dos fundadores do time de futebol Ouro
Preto, faleceu em 2012.

Art. 3° - As despesas com a confecgdo da placa indicativa, ficardo

por conta de dotagdes préprias do Poder Executivo, suplementadas
Se necesséario.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicacéao.

Palacio Atilio Vivacqua, 08 de junho de 2016.

Fabridio Garidini

Verea - PPS
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JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei visa homenagear um homem de lideranca forte no
bairro Republica, onde viviu durante 45 anos, que participou de
todos os movimentos comunitarios. Além de participar ativamente de
todas as necessidades e reivindicagdes em prol da comunidade, era

uma pessoa muito querida por todos.

Trata-se de uma merecida homenagem a Jodoc Dona, tendo em vista
todo o seu esforgco para atender as necessidades dos moradores do
bairro Republica, lugar onde o referido homenageado foi um dos

principais fundadores do time de futebol Ouro Preto.

Diante o exposto, solicito aos Nobres Vereadores desta Camara

apoio a esta justa homenagem contida no presente Projeto de Lei.
Palacio Atilio Vivacqua, 08 de junho de 2016.

abricio dini
Veread - PPS



LI A FEDERATIVA DO 1 ii.
REGISTECY 3% AR PESSOAS NATURALS

CERTIDAC DE OBITO 1
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OF. PRE. DEL. N° 037
Vitoria, 22 de junho de 2016.

Senhor Prefeito,

Com o objetivo de instruir o processo protocolado nesta Casa
sob o n° 4350/16, cuja cépia segue em anexo, solicitamos sejam prestadas
as seguintes informacdes:

I- Se existe a 4rea a que se refere o Projeto de Lei n® 137/18, de
autoria do Sr. Vereador Fabricio Gandini, contido no processo
acima citado;

Il - Em caso afirmativo, informar se j4 existe denominacio oficial;
III - Se ja existe logradouro com a denominacio mencionada no
referido processo.

Atenciosamente,

Ao
Exmo. Sr.
Luciano Santos Rezende

Prefoit Municipal de Vitéria Processo 3752576/2016 Prioridade: NORMAL

Data: 29/06/2016 Hora: 15.20

NESTA Eequetrente: VITORIA CAMARA MUNICIPAL
ssunto: INFORMACOES REFERENTES A LO
SM/ac. DOUROS : & i

Documento: OFICIO - 037/2016
Destino: SEGOV/SUB-R]|
Volume: 01/01

T
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Estado do Espirito Santo
Secretaria de Administracédo

Oficio n° 281/SEMAD/GAB Vitéria/ES, 14 de julho de 2016.

Excelentissimo Senhor Piefeito,

“Em. respestarac OF. PRE. BEL. "N° 037, protocolizado socb o n°
3752576/2016, referente ao Projeto de Lei n° 137/16, de
autoria do Vereador Fabricio Gandini, informamos que o
imével onde funciona a sede da Regional Administrativa 6,
ltocalizads na  Bua- Lniz . José Barbosa, 'n® 85, Bairro
Republica,- é'locado pelo Municipio de Vitéria e ndo possui

denominacdo oficial.

Respeitosamente,

Ao Exmo. Sr.
Luciano Santos Rezende

Prefeito de Vitéria

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1927 - 2° andar - Blcco B
Bento' Ferreira — Vitéria — ES CEP 29050-945 — Tel.: (27) 3382-6183
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

COMISSAO DE CONSTITUICAO E JUSTICA
PROCESSO N°. 4350 de 2016
Autor: Vereador Fabricio Gandini
Relator: Vereador Davi Esmael

| - RELATORIO

De autoria do Vereador Fabricio Gandini, o projeto visa a denominacédo da
Regional Administrativa 06 “Jo&o Dona ” localizado no Bairro Republica.

A sintese da justificativa & que este projeto de lei fundamenta-se na importancia
de prestar a devida homenagem a um homem de lideranca popular forte no
Bairro Republica.

E o relatério.
Il - VOTO DO RELATOR

Analisando o projeto supracitado a luz do ordenamento juridico-constitucional,
verifica-se o atendimento a formalidade processualistica e a obediéncia a todos
os preceitos constitucionais. E como faz mencéo a legislacdo do Municipio de
Vitoria:

Isto posto, SMJ, o voto é pela CONSTITUCIONALIDADE, juridicidade e boa
tecnica legislativa do Projeto de Lei ora analisado, admitindo assim, oportuno
exame de mérito por outras instancias.

0 ‘a, 25 de Agosto de 2016.

VVe&eachavi Esrrée! : PéB

Camara Municipal de Vitoria

: g Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1778
@ 9 Bento Ferreira- Vitdria- ES
Y CEP:29.050-625 | (27) 3334-4516

BoaviesmacL B DAVIESMAEL wwin| DAVIESMAEL.COM.BR




Reunifo : Comisséio de Justica %

Data : : 06/10/2016 - 15:41:36 as 15:42:45

Tipo : ; - Nominal

Turno : " Parecer

Quorum :

Total de Presentes : 4 Parlamentares

N.Ordem Nome do Parlamentar - - Partido

17 Davi Esmael ] PSB
. 7/ 4 Fabri_cjo'Gandini ; Y ¥ pfig
23 ogerinho 45 : P

Totais da Vootacdo : , SIM NAO

Matéria : C.Just. - Processo n° 4350/2016 - PL 137/2016
~ Autoria : Relator: Vereador Davi Esmael

3 LAy Mo

Voto
Sim
Sim
Sim

SECRETARIO

wARA MUNICIPAL & -7

GCESSO|__FOLHA

Y350 do

Horério
15:42:25
-15:41:56
15:41:49

TO

TAL
3,
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Ciamara Municipal de Vitoria

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

Processo

Falha Rubrica

4350

247/2016
PROCESSO 4350/2016.
PROJETO DE LEI 137/2016.
EMENTA Denomina Regional Administrativa 6 “Jodo Dona”,
localizada no Bairro Repiiblica.
INICIATIVA Fabricio Gandini.
PARECER Comissdo de Constituicio e Justica — Pela

Constitucionalidade.
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Matéria : Projeto de Lei n® 137/2016
Autoria : Fabricio Gandini

Reunifo : 107° Sessdao Ordinaria

Data : 26/10/2016 - 17:09:52 as 17:10:22

Tipo: Nominal

Turno : Ata

Quorum :

Total de Presentes : 11 Parlamentares

N.Ordem Nome do Parlamentar Partido Voto Horario

17 Davi Esmael PSB Sim 17:09:55
22 Devanir Ferreira PRB Nao Votou
7 Fabricio Gandini PPS Sim 17:10:03
8 Luisinho PDT N&o Votou
18 Luiz Emanuel PPS Sim 17:10:05
19 Marcelao PT N&o Votou
9 Max da Mata PDT Sim 17:09:57
10 Namy Chequer PCdoB  N&o Votou
1 Neuzinha PSDB Nao Votou
12 Reinaldo Bolao PT Sim 17:10:19
23 Rogerinho PHS Sim 17:10:12
13 Sérgio Magalhaes PTB Sim 17:10:00
| Vinicius Simobes PPS Sim 17:09:57
20 Wanderson Marinho b~ PSC Sim 17:10:00
15  Zezito Maio b PMDB N&o Votou

Totais da Votacéo : SIM NAO TOTAL

9 0 9

SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
PROCESSO FOLHA RUBRICA
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OF.PRE. AUT. N© 153
Vitéria, 03 de novembro de 2016.

Assunto: AUTOGRAFO DE LEI
Senhor Prefeito,

Em cumprimento ao que dispde o Art. 83 da Lei Organica do
Municipio de Vitéria, encaminho a V. Exa. o Autégrafo de Lei n°
10.705/2016, referente ao Projeto de Lei n®© 137/2016, de
autoria do Vereador Fabricio Gandini, aprovado em Sess3o
Ordinaria realizada no dia 26 de outubro de 2016.

Atenciosamente, ~

Processo:6644861/2016 Prioridade: EXPRESSA
Data: 04/11/2016 Hora: 16:13

Requerente: VITORIA CAMARA MUNICIPAL
Assunto: AUTOGRAFQO DE LEI

Documento: OFICIO - 153/2016

Destino: SEGOV/SUB-RI
Volume: 01/01

AT

Exmo. Sr. HI
Luciano Santos Rezende

Prefeito Municipal de Vitoria
NESTA

Proc. N° 4350/2016 - CMV
SM/CVSP



Céamara Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo

AUTOGRAFO DE LEI N° 10.705
A Céamara Municipal de Vitéria, Capital do Estado do
Espirito Santo, havendo APROVADO o Projeto de Lei n° 137/201s,

envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da Lei Orgénica.

Denomina Regional Administrativa
6 “Joao Dona’, localizada no
bairro Republica.

Art. o [ Fica denominado Regional
Administrativa 6 “Jodo Dona”, localizade  Tia Rila Dhiz Jos&

Barbosa, 95, bairro Reptblica.

Art. 2°. Jodo dona casado durante 55
(cinquenta e cinco) anos com Cidronilia Dona, com quem teve 6
(seis) filhos. Se destacou por ser presente em todos os
movimentos comunitdrios do bairro Republica, onde teve uma
liderangca forte e foi um dos fundadores do time de futebol Ouro

Prete, faleceu em 2012.

Art. 3°. As despesas com a confecgdo da
placa indicativa, ficario por conta de dotacgdes proéprias do Poder

Executivo, suplementadas se necessario.

Art. 4. Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicacio.

Palacio Attilio Vivacqua, 03 de novembro
de 2016.
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Neuza dg Oliveira
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José Francisco Maio Filho
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Cémara Municipal de Vitoria
Estado do Espirito-Santo
Departamento Legislativo
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Prefeitura Municipal de Vitéria

4

Estado do Espirito Santo

SEGOV/577 Vitéria, 25 de novembro de 2016
Senhor Presidente:
Saen@iomerl. maeolied S w9 0800, samegas o AUbdgrdfe  de  Lei
n® 10.705/16, referente a0 Projeto de. Tei n® 137/16, de
autoria do Vereador Fabricio Gandini Aquino.
Atenciosamente,
(’7 be P Processo: 0/2016
g T Tipo: Documento: 1259/2016
Squer Famio. ito Area do Processo: Administrativa
Data e Hora: 28/11/2016 15:30:38
Prefeito Municipal Procedéncia: Prefeitura Municipal de Vitdria
5 = 3 3 [=]
e Assunto: Sancionel na Lei n° 9.052, o Autografo de

Lei n® 10.705/16, referente ao Projeto de Lei n®

137/16, de autoria do vereador Fabricio

Exmo.Sr.
Vereador Namy Chequer Bou Habib Filho
Presidente da Cé&mara Municipal de Vitéria
Nesta
Ref.Proc.6644861/16

4350/16

Gandini.
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Foreess | Fona | Ruerea | DIARIO OFICIAL DO
e e VJ MUNICIPIO DE VIT6RIA
ll,\aﬁb \ p=—q  SIEDE I i AL eyl
! Prefeitura Municipal de Vitéria o P .
n : . Estado do Espirito Santo

Pfojgto de Lei n°: M LEI N° 9.052 |
Processo n% 43550 / I

Autor: &l%‘i{&@ GCMTU_,{ N ; Denomina Regional Administrativa

6 “Jodo: Dona”, localizada no .
bairro Reptublica. ‘

/

O Prefeito Municipal de Vitdéria, Capital
do Estado do Espirito Santo, faco saber que a Camara Municipal -
aprovou e €U sanciono, na forma do Art. 113, inciso MR S e e 5t

-Organica do Municipio de Vitéria, a Seguinte Lej:

% o SO 0 Fica denominado Regional
Administrativo 6 “Joido 'Dona”, localizado na Rua ' Luiz José

Barbosa, 95, bairro Republica.,

Art. 2°. Jo3o. Dona casado durante 55
(cinquenta e cinco)‘-anos com Cidronilia Dona,  com e teve =6
(seis) Ei'lhals Niise ~destacou por ser bPresente em todos- 0s
movimentos comunitdrios do bairro ’Repﬁblica, onde teve uma
lideranca forte e foi um dos fundadores do time de futebol OQuro

Breto,  falecen em 2012.

L ATE SR 38 RS despesas com a confeccao da
placa indicativa, ficardo por conta de dotacdes préprias do Poder

Executivo, Suplementadas S€ necessario.

Art. 4°. Esta Lei entra em’ vigor 'a ma

data de sua publicagéo._

Palacio Jerénimo Monteiro, em 23 de -

agner Fumio Ito
Prefeito Municipal
em exercicio

novembro de 2016.

Ref.Proc.6644861/16
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